
                                                         
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС» 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 
от 17 июня 2013г.                                   г. Котлас                                                     № 1881 
 
 
 
О внесении изменений и 
дополнений в  Схему размещения 
нестационарных торговых объектов 
на  территории муниципального 
образования «Котлас», 
утвержденную постановлением 
администрации       МО  «Котлас» от 
22.05.2012 № 1704  

 
 
 

В соответствии со ст. 10 Федерального закона  от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об 
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», Порядком разработки и утверждения органом местного самоуправления, 
определенным в соответствии с уставом муниципального образования Архангельской 
области, схемы размещения нестационарных торговых объектов, утвержденным 
постановлением Министерства агропромышленного комплекса и торговли Архангельской 
области от 09.03.2011 № 1-п,  на основании заявлений индивидуальных предпринимателей 
Макарова С.О., Преловского А.Н., учитывая решения межведомственной комиссии по 
вопросам строительства и земельных отношений на территории МО «Котлас» (протоколы 
№ 121 от 24.01.2013г. и № 122 от 05.03.2013г.), руководствуясь статьей 34 Устава МО 
«Котлас», администрация муниципального образования «Котлас»  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести дополнения в текстовую и графические части Схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на  территории муниципального образования 
«Котлас», согласно Приложениям № 1, № 2 и № 3. 

2. Внести изменение в Приложение № 1 «Схема размещения  нестационарных  
торговых объектов на территории муниципального образования  «Котласа» к  
постановлению администрации МО «Котлас» от 22.05.2012 № 1704 «Об утверждении 
Схемы размещения нестационарных торговых объектов на  территории муниципального 
образования «Котлас», а именно в строку 59 «№ п/п»  в столбце третьем «Тип 
нестационарного торгового объекта» слово «киоск» заменить на «павильон». 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Двинская правда»,  
размещению на официальном сайте МО «Котлас» - www Kotlas-city.ru в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня опубликования. 

 
 
 

User
Печатная машинка
О внесении изменений и дополнений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Котлас», утвержденную постановлением администрации МО «Котлас» от 22.05.2012 № 1704: постановление Главы МО «Котлас» от 17 июня. 2013 г. № 1881 // Двинская правда. - 2013. – 20 июня.- С. 4-6.- (Прил.: Официальный четверг)



 
 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы администрации МО «Котлас», начальника Управления экономики и 
городского хозяйства администрации МО «Котлас» Романченко И.Н. и председателя 
Комитета по управлению имуществом администрации МО «Котлас» Метельскую А.А. 

 
 
 

Глава  МО «Котлас» С.Н.Мелентьев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
                                                                                          Приложение № 1 к постановлению 
                                                                                          администрации МО «Котлас» 
                                                                                          от 17 июня 2013 г. № 1881 
 

Схема размещения нестационарных торговых объектов 
на территории муниципального образования «Котлас» 

 
город Котлас 

 
№ 
п/п 

Адрес местонахождения 
нестационарного 
торгового объекта 

Тип нестационарного 
торгового объекта 

Специализация 
нестационарного 
торгового объекта 

(основной 
ассортимент) 

Установлен
ный срок 

размещения 
нестационар

ного 
торгового 
объекта 

Кол-во 
мест 

1 2 3 4 5 6 
108. г. Котлас, пр. Мира, 

примерно в 40  
метрах по 
направлению на 
северо-запад от 
ориентира «жилой 
дом», 
расположенного за 
пределами участка, 
адрес ориентира: 
«просп. Мира, д. 
26» 

киоск розлив воды 3 года 1 

 
пос. Вычегодский 

 
№ 
п/п 

Адрес местонахождения 
нестационарного 
торгового объекта 

Тип нестационарного 
торгового объекта 

Специализация 
нестационарного 
торгового объекта 

(основной 
ассортимент) 

Установленн
ый срок 

размещения 
нестационар

ного 
торгового 
объекта 

Кол-во 
мест 

1 2 3 4 5 6 
26. г. Котлас, 

п. Вычегодский, 
ул. Загородная, 
примерно в 25 
метрах по 
направлению на 
юго-восток от 
ориентира «жилой 
дом», 
расположенного за 
пределами участка, 
адрес ориентира: 

киоск розлив воды 3 года 1 



«ул. Загородная, д. 
3» 

 



 

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации МО 

«Котлас» от  17.06.2013 № 1881 



 

 

Приложение № 3  

к постановлению администрации МО 

«Котлас» от 17.06.2013 № 1881 


